令和３年８月５日

 保護者 様

ケイセンビジネス公務員カレッジ

学校長  岡 部 隆 男

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止について（お願い）

盛夏の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に深いご理解とご支援を賜り、ご協力をいただいておりますことに心より感謝申し

上げます。

さて、標記の件につきまして、現在の本県の感染状況は大変厳しい状況にあり、県内全域

に拡大している状況にあります。この状況を受け、内堀県知事より政府に要請していました

「まん延防止等重点措置」が８月８日（日）～３１日（火）までの期間に発出されることに

なり、さらなる感染防止対策の強化・実践が求められています。

変異種による感染が影響しているといわれていますが、いずれにせよ、日常生活において、

私たち一人一人が感染防止に真剣に取り組んでいくことが大前提であることにはかわりは

ありません。

県内の学校や児童施設等でのクラスターも、その感染経路は、学校内からではなく、教職

員を含む関係者の生活行動や児童・生徒、学生の家族感染により学校内に持ち込まれる事案

が多数であるとことも指摘されています。

この実態を受け止め、教職員をはじめ、学生一人一人が感染防止意識を高くもち、日常の

生活行動（「新しい生活様式」）を確実に実践していくことが、最も重要な感染防止対策であ

ると考えます。

つきましては、これからも生活全般において、感染防止対策を十分に意識した生活を送ら

れるようお願い申し上げますとともに、学生並びに保護者の皆様のご理解とご協力をいただ

きながら、このコロナ禍に対応してまいりたいと考えております。

なお、学生が目指している公務員試験や企業への採用試験も本番を迎える時期になりまし

た。学生の授業参加については、現段階では、対面授業を基本としながらもオンラインでの

授業参加を併用した対応としておりますが、万一、感染してしまったり、濃厚接触者に指定

された場合は、公務員試験や企業への採用試験は受けられなくなります。

学生の皆さんの自己実現が図られるよう支援していくという視点からも、本校関係者全員

が感染防止に真摯に取り組んでいくことが重要であると考えます。

今後とも感染防止への取組にご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

（担当 副校長 星田弘美         ０２４－９４４－１２７６）